
Nr sprawy: SM.5521.49.2018.ZS                Chełmno, 07.08.2018 r. 

 

Protokół 

Dotyczy: postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego dla zadania 

Zaprojektuj i Wybuduj w ramach zdania „ Rozbudowa systemu monitoringu wizyjnego na 

terenie Miasta Chełmno”. 

Działając na podstawie art. 38 ust 2 ustawy prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1579, 2018) zawiadamia się że w dniu 06.08.2018 r. wpłynęły do Zamawiającego 

zapytania odnośnie wyjaśnienia specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Komisja w 

składzie, według listy obecności ustaliła co następuje: 

1. W dniu 06.08.2018 r. o godzinie 15.18 oraz 15.50 za pośrednictwem e-maila wpłynęły 

zapytania do wyżej wymienionego postepowania przetargowego. 

 

2. Treść pytań : 

 

 z dnia 06.08.2018 r. godz. 15.18 

Pyt.1. 

Załącznik Nr 12 SIWZ – wzór umowy – czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku 

Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej część komparycyjna Umowy 

poświęcona Wykonawcy, będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 

Ksh? 

Pyt.2. 

Czy Zamawiający, każdorazowo przed skorzystaniem z uprawnienia o odstąpieniu od 

Umowy, będzie wyznaczać dodatkowy termin, nie krótszy niż …… dni, licząc od dnia 

otrzymania przez Wykonawcę wezwania, na usunięcie danego naruszenia i dopiero 

bezskuteczny upływ terminu będzie skutkować możliwością skorzystania z ww. uprawnienia? 

Pyt.3. 

§ 3, ust. 7 umowy /załącznik Nr 12 SIWZ/ czy Zamawiający wyrażą zgodę, aby zakaz nie 

obejmował wymagalnych należności pieniężnych? 

 

 



Pyt.4. 

§ 12, ust. 10 umowy /załącznik Nr 12 SIWZ/ - czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację w 

taki sposób, iż dniem zapłaty będzie dzień uznania płatności na rachunku bankowym 

Wykonawcy? 

Pyt.5. 

§ 14 umowy /załącznik Nr 12 SIWZ/ - Kary umowne – czy Zamawiający zgodzi się na 

modyfikację postanowienia w taki sposób, iż zastąpi pojęcie „opóźnienia” pojęciem 

„zwłoki”? Należy zwrócić uwagę, iż odpowiedzialność Wykonawcy powinna dotyczyć tylko i 

wyłącznie okoliczności przez niego zawinionych. Zwracamy również uwagę, iż kary umowne 

należne Wykonawcy są również naliczane za zwłokę (vide: § 14 ust. 2 pkt 2.2. Umowy). 

Ptr.6. 

§ 14 umowy /załącznik Nr 12 SIWZ/ - Kary umowne za odstąpienie od Umowy przez 

Zamawiającego – czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia w taki sposób, iż 

zastąpi pojęcie „z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność” pojęciem „z winy”? Należy 

zwrócić uwagę, iż odpowiedzialność Wykonawcy powinna dotyczyć tylko i wyłącznie 

okoliczności przez niego zawinionych. 

Pyt.7. 

§ 14 umowy /załącznik Nr 12 SIWZ/ - czy Zamawiający, każdorazowo przed skorzystaniem z 

uprawnienia o naliczeniu kar umownych, będzie wyznaczać dodatkowy termin, nie krótszy 

niż …… dni, licząc od dnia otrzymania przez Wykonawcę wezwania, na usunięcie danego 

naruszenia i dopiero bezskuteczny upływ terminu będzie skutkować możliwością 

skorzystania z ww. uprawnienia? 

Pyt.8. 

§ 14 ust. 3 umowy /załącznik Nr 12 SIWZ/ – czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację 

postanowienia w taki sposób, iż wysokość kar umownych jakie może naliczyć Zamawiające 

nie przekroczy poziomu …… %? 

Pyt.9. 

§ 14 ust. 4 umowy /załącznik Nr 12 SIWZ/ – czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację 

postanowienia w taki sposób, iż naliczenie kar umownych zostanie poprzedzone 

przeprowadzeniem tzw. postępowania wyjaśniającego, mającego na celu określenie 

podstawy naliczenia danej kary umownej oraz przyczyn jej naliczenia? 



Pyt.10. 

§ 14 ust. 4 umowy /załącznik Nr 12 SIWZ/ – czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację 

postanowienia w taki sposób, iż naliczenie kar umownych zostanie poprzedzone 

wystawieniem noty obciążeniowej, na podstawie której kary będą płatne w terminie ….. dni, 

licząc od dnia jej otrzymania? 

Pyt.11. 

§ 14 ust. 5 umowy /załącznik Nr 12 SIWZ/ – czy Zamawiający zgodzi się na uzupełnienie 

niniejszego ustępu o dodatkowe postanowienie, w poniższym brzmieniu: „Odpowiedzialność 

Wykonawcy z tytułu realizacji przedmiotu Umowy jest ograniczona do wysokości ….. % 

wartości brutto Umowy, wskazanej w § 3 ust. 1 Umowy.”? 

Pyt.12. 

§ 14 umowy /załącznik Nr 12 SIWZ/ – czy Zamawiający zgodzi się na dodanie postanowienia, 

zgodnie z poniższym brzmieniem: „Zamawiający będzie uprawniony do naliczenia kary 

umownej tylko i wyłącznie na podstawie jednego postanowienia (zakaz kumulacji kar 

umownych.”? 

Pyt.13. 

§ 14 umowy /załącznik Nr 12 SIWZ/ – czy Zamawiający zgodzi się na dodanie postanowienia, 

zgodnie z poniższym brzmieniem: „Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych 

korzyści zostaje wyłączona.”? 

Pyt.14. 

Str 22 SIWZ – polisa OC - czy Zamawiający dopuszcza przedstawienie polis obejmujących 

zakres działalności poszczególnych podmiotów w przypadku oferty konsorcyjnej - czy też 

musi być jedna polisa przedstawiona przez Konsorcjum? 

Pyt.15. 

Str 22 SIWZ – polisa OC – proszę o wyjaśnienie jaka jest właściwa wartość wymaganej polisy 

OC? 

W jednym miejscu jest treść: „Aktualną polisę lub inny dokument ubezpieczeniowy 

potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 

prowadzonej działalności gospodarczej na kwotę co najmniej 500.000 zł wraz z wszelkimi 

dowodami wpłaty wymaganych składek” w innym: „Wykonawca zobowiązany jest z dniem 

przekazania placu budowy, posiadać i przedłożyć Zamawiającemu opłacony dokument 



ubezpieczenia OC od prowadzonej działalności gospodarczej. Minimalna suma gwarancyjna 

powyższego ubezpieczeniu powinna wynosić nie mniej niż 1.000.000,00 zł brutto [PLN] na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia”? 

Pyt.16. 

Czy Wykonawca wraz z ofertą ma przedłożyć pełen kosztorys czy tylko uproszczony czy 

wyłącznie podać cenę ryczałtową w pkt 3 formularza oferty /załącznik Nr 1 SIWZ/? 

Pyt.17. 

§ 22 umowy /załącznik Nr 12 SIWZ/ – wskazano ogólnie obowiązek zatrudnienia 

pracowników do: wykonanie sieci telekomunikacyjnej - zapis sugeruje, że wszyscy 

wykonujący zamówienie muszą być zatrudnieni na umowę o pracę. Proszę o doprecyzowanie 

zapisu ile ma to być osób i dokładnie kto ma być zatrudniony na umowę o pracę? 

Pyt.18. 

Czy Zamawiający dopuszcza zasięg promiennika w kamerach do 80m? 

Pyt.19. 

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu składania ofert co najmniej o czternaście 

dni kalendarzowych, minimum do dnia 27 sierpnia 2018r.? Wniosek Wykonawcy 

podyktowany jest należytym przygotowaniem oferty w przedmiotowym postępowaniu, 

Wykonawca musi przeprowadzić analizę techniczną dotyczącą określenia możliwości 

realizacji wymagań Zamawiającego podanych w SIWZ. Wymagania określone w przetargu 

przez Zamawiającego wymagają dłuższego czasu na opracowanie oferty, niż został 

pierwotnie wyznaczony w SIWZ. Zamawiający jako podmiot określony w ustawie 

zobowiązany jest do prowadzenia takich postępowań znacznie częściej i ma świadomość 

jakie działania Wykonawcy muszą podjąć na etapie składania ofert aby prawidłowo 

przygotować oferty i oszacować wartość zamówienia. Wybrany termin przeprowadzenia 

postępowania jest wręcz nierealny dla Wykonawców na sporządzenie ofert, co prowadzi do 

ograniczenia możliwości wzięcia udziału w postępowaniu i złożenia ofert przez większe grono 

oferentów. 

 z dnia 06.08.2018 r. godz. 15.50 

Pyt.1. 

Czy Zamawiający dopuszcza, aby niektóre kamery zostały podłączone 
bezpośrednio do sieci światłowodowej? 
 



Komisja po przeczytaniu zadanych pytań z dnia 06.08.2018 r. godz. 15.18 udzieliła następujących 

odpowiedzi: 

Ad.1.   

Tak, potwierdza. 

Ad.2. 

§19 umowy reguluje warunki uprawnienia. 

Ad.3. 

Zamawiający nie wyraża zgody na to aby zakaz nie obejmował wymagalnych należności 

pieniężnych. 

Ad.4. 

Dniem zapłaty jest dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego zgodnie z zapisami 

w SIWZ. 

Ad.5. 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów w §14 umowy. 

Ad.6. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu. 

Ad.7. 

Zamawiający będzie naliczał kary umowne zgodnie z §14. 

Ad.8.  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści umowy w §14 ust. 3 

Ad.9. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści umowy w §14 ust. 4 

Ad.10. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści umowy w §14 ust. 4 

Ad.11. 

Zamawiający nie wyraża zgody na uzupełnienie zapisów w §14 ust 5. 

Ad.12.  

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zaproponowanego postanowienia. 



Ad.13. 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu o zaproponowanym brzmieniu. 

Ad.14. 

Każdy z konsorcjantów powinien posiadać swoja polisę. 

Ad.15. 

Wymagana wartość polisy OC wynosi co najmniej 500 000 zł. 

Ad.16. 

Wykonawca ma podać cenę ryczałtową natomiast kosztorys inwestorski dopiero po zrealizowaniu 

fazy projektowania przedmiotu zamówienia. 

Ad.17. 

Wszyscy pracownicy wykonujący zamówienie dotyczące wykonania sieci telekomunikacyjnej winni są 

być zatrudnieni na umowę o pracę , ilość osób oraz o tym kto pozostaje zatrudniony pozostaje w 

gestii wykonawcy. 

Ad.18. 

Zgodnie z programem funkcjonalno-użytkowym promienniki powinny osiągać minimum zasięg 100m. 

Ad.19. 

Zamawiający nie widzi podstaw oraz potrzeby w związku z zadanymi pytaniami do wydłużenia 

terminu składania ofert. Postępowanie przetargowe jest skierowane do firm posiadających wysokie 

doświadczenie i wiedzę w zakresie montażu monitoringu wizyjnego Miasta, a wymagania określone 

w SIWZ są standardowymi dla tego typu przedsięwzięć. 

Komisja po przeczytaniu zadanego pytania z dnia 06.08.2018 r. godz. 15.50 udzieliła następującej 

odpowiedzi: 

Ad.1. 

Zamawiający nie dopuszcza podłączenia bezpośrednio kamer do sieci światłowodowej 

 

 

Udzielone odpowiedzi nie skutkują przesunięciem terminu składania ofert.   

     


